PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 января 2011 года № 35-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска                 от 30 марта 2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой программы развития «Развитие муниципальной системы образования города Омска» (2009 – 2013 годы)»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Ведомственная целевая программа развития «Развитие муниципальной системы образования города Омска» (2009 –
2013 годы)» к постановлению Администрации города Омска от 30 марта
2009 года № 223-п «Об утверждении ведомственной целевой программы развития «Развитие муниципальной системы образования города Омска»
(2009 – 2013 годы)» следующие изменения:
1) в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

- в подразделе «Задача 1. Повышение качества и доступности услуг
в сфере образования, обеспечение преемственности уровней образования, обеспечение реализации вариативных образовательных программ
с использованием современной учебно-методической, материальной базы
и информационных технологий»:
строки 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:
	«
	1.2
	Проведение ремонтных работ для
восстановления резервных групп в существующей системе

муниципальных учреждений дошкольного образования
	2009
–
2013 годы
	Отдел аварийных и ремонтно-
строительных
работ управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	29633,2
	-
	14350,0
	-
	11283,2
	4000,0

	1.3
	Приобретение оборудования и материальных запасов для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования
	2009
–
2012 годы
	Отдел материального обеспечения и имущественных отношений

управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска,

отдел
муниципального заказа управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	13800,0
	6000,0
	3000,0
	-
	4800,0
	-

	1.4
	Проведение ремонтных работ помещений, предназначенных для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
	2010
− 2011 годы
	Отдел аварийных и ремонтно-
строительных
работ управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	31021,0
	-
	25000,0
	6021,0
	-
	-

	1.5
	Приобретение оборудования и материальных запасов для открытия
дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений

	2010
−
2011 годы
	Отдел материального обеспечения и имущественных отношений

управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска,

отдел
муниципального заказа управления
материально-
технического
обеспечения и
имущественных
отношений
департамента
образования
Администрации
города Омска
	21910,9
	-
	5808,7
	16102,2
	-
	-
	»;

строку 1.7 исключить;
в строке «Итого по разделу:» цифры «220667,6» заменить цифрами «194890,8», цифры «103683,2» заменить цифрами «77906,4»;
· в подразделе «Задача 4. Создание в образовательных учреждениях условий, гарантирующих защиту прав обучающихся в образовательном процессе, их психологическую и физическую безопасность»:
строку 4.1 изложить в следующей редакции:
	       «
	4.1
	Осуществление мероприятий
по
выполнению
требований
органов государственного пожарного надзора и государственного санитарно-эпидемиологи-ческого
надзора в
рамках лицензирования образовательной деятельности
	2009

−

2013 годы
	Отдел
аварийных
и ремонтно-строительных работ

управления
материально-технического

обеспечения и

имущественных

отношений

департамента

образования

Администрации

города Омска
	153716,8
	15500,0
	10880,0
	35536,8
	47250,0
	44550,0
	»;

в строке «Итого по разделу:» цифры «127940,0» заменить цифрами «153716,8», цифры «9760,0» заменить цифрами «35536,8»;
2) в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:
· в подразделе «Задача 1. Повышение качества и доступности услуг
в сфере образования, обеспечение преемственности уровней образования, обеспечение реализации вариативных образовательных программ
с использованием современной учебно-методической, материальной базы
и информационных технологий»:
строки 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:

	   «
	1.2
	Проведение ремонтных работ для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования
	  Проведение ремонтных работ для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования:

2010 год – 14350,0 тыс. руб.;

2012 год – 11283,2 тыс. руб.;

2013 год – 4000,0 тыс. руб.

Всего: 29633,2 тыс. руб.

	1.3
	Приобретение оборудования и материальных запасов для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования
	Приобретение оборудования и материальных запасов для восстановления резервных групп в существующей системе муниципальных учреждений дошкольного образования:
2009 год – 6000,0 тыс. руб.;

2010 год – 3000,0 тыс. руб.;

2012 год – 4800,0 тыс. руб.
Всего: 13800,0 тыс. руб.

	1.4
	Проведение ремонтных работ помещений, предназначенных для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
	Проведение ремонтных работ помещений, предназначенных для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений:
2010 год – 25000,0 тыс. руб.;
2011 год – 6021,0 тыс. руб.

Всего: 31021,0 тыс. руб.

	1.5
	Приобретение оборудования и материальных запасов для открытия
дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений

	Приобретение оборудования и материальных запасов для открытия дошкольных групп полного дня на базе муниципальных общеобразовательных учреждений:
2010 год – 5808,7 тыс. руб.;

2011 год – 16102,2 тыс. руб.

Всего: 21910,9 тыс. руб.
	»;

строку 1.7 исключить;
строку «Итого по разделу, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	  «
	Итого по разделу,

в том числе:
	194890,8 тыс. руб.

	2009 год
	8150,0 тыс. руб.

	2010 год
	54608,7 тыс. руб.

	2011 год
	77906,4 тыс. руб.

	2012 год
	42725,7 тыс. руб.

	2013 год
	11500,0 тыс. руб.
	»;

· в подразделе «Задача 4. Создание в образовательных учреждениях условий, гарантирующих защиту прав обучающихся в образовательном процессе, их психологическую и физическую безопасность»:

строку 4.1 изложить в следующей редакции:

	       «
	4.1
	Осуществление мероприятий по выполнению

требований органов государственного пожарного надзора и государственного санитарно-эпидемиологического надзора в

рамках лицензирования образовательной деятельности
	Ремонтные работы, приобретение и установка оборудования:
2009 год – 15500,0 тыс. руб.;

2010 год – 10880,0 тыс. руб.;

2011 год – 35536,8 тыс. руб.;

2012 год – 47250,0 тыс. руб.;

2013 год – 44550, 0 тыс. руб.

Всего: 153716,8 тыс. руб.
	»;

строку «Итого по разделу, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	  «
	Итого по разделу,

в том числе:
	153716,8 тыс. руб.

	2009 год
	15500,0 тыс. руб.

	2010 год
	10880,0 тыс. руб.

	2011 год
	35536,8 тыс. руб.

	2012 год
	47250,0 тыс. руб.

	2013 год
	44550,0 тыс. руб.
	».

2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и в компьютерной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                 В.Ф. Шрейдер